S4-1 反应废液 16.98 醋酸、醋酸酐 危废 / 交由有资质单位处理处置

S4-2 前馏分 2.19 乙酸芳樟酯、芳樟醇 危废 / 交由有资质单位处理处置

S4-3 釜残 3.936 乙酸芳樟酯、芳樟醇 危废 HW11(900-013-11) 交由有资质单位处理处置

苯甲醇

S6-1 催化剂 0.217 失活雷尼镍、乙醇、甲苯、苯甲

醇
危废 HW46(900-037-46) 交由有资质单位处理处置

S6-2 前馏分 6.368 乙醇、苯甲醇、苯甲醛 危废 / 交由有资质单位处理处置

S6-3 残釜 3.388 乙醇、苯甲醇、苯甲醛 危废 HW11(900-013-11 交由有资质单位处理处置

香茅醇

S7-1 钯碳 0.211 钯、乙醇、香茅醇 危废 HW50(261-152-50) 交由有资质单位处理处置

S7-2 前馏分 7.874 乙醇、香茅醇 危废 / 交由有资质单位处理处置

S7-3 残釜 1.295 乙醇、香茅醇 危废 HW11(900-013-11 交由有资质单位处理处置

二氢黄樟素 S11-1 催化剂 0.022 雷尼镍 危废 HW46(900-037-46) 交由有资质单位处理处置

122

2.2.9-6 变更后已批项目全厂固废产生情况表

类别 序号 名称
全厂量

（t/a） 属性 处置方式

生活垃圾 24 / 交由环卫部门处理

生产

固废

1 产品包装废

弃材料
2.5 一般固废 外售

2 废活性炭 6.2 危险废物（代码为 H
W49(900-039-49)

委托有资质单位统一

收集处理

3 原料包装废

弃材料
0.4 危险废物（代码为 H

W49(900-041-49)）
委托有资质单位统一

收集处理

4
天然产品产

生的废植物

油

279.14 一般固废 外售

5 前馏分 16.432 危险废物
委托有资质单位统一

收集处理

6 釜残 8.619 危险废物（代码为 H
W11(900-013-11)））

委托有资质单位统一

收集处理

7 失活雷尼镍 0.022 危险废物（代码为 H
W46(900-037-46)）

委托有资质单位统一

收集处理

8 失活钯炭 0.211 HW50(261-152-50) 委托有资质单位统一

收集处理

9 反应废液 16.98 危险废物
委托有资质单位统一

收集处理

2.2.10.4 变更前后主要污染物变化情况

根据前述分析，与原环评相比，已批项目方案变更前后各期工程污染物排放情况

如下：

123

表 2.2.9-7 已批项目变更前后各项污染物排放总量统计表

污染物类别 污染物名称

厂区外排量 变更后较原环评排放变化情况（3）-

（1）变更前（1） 变更部分（2） 变更后（3）

废水

废水量（万 m3/a） 8212.697 -1040.797 7171.9 -1040.797

COD（t/a） 0.4106 -0.3586 0.3586 -0.3586

BOD（t/a） 0.082 -0.0005 0.0005 -0.0005

SS（t/a） 0.082 -0.0001 0.0001 -0.0001

氨氮（t/a） 0.041 -0.00005 0.00005 -0.00005

总氮（t/a） 0.123 -0.000075 0.000075 -0.000075

总磷（t/a） 0.004 -0.0000075 0.0000075 -0.0000075

废气 有组织废气

VOCs 1.2985 -0.3304 0.9681 -0.3304

甲醛 0.00006 -0.00006 0 0

环己烷 0.01848 -0.01848 0 0

甲醇 0.0004 -0.0004 0 0

甲苯 0.03716 -0.02796 0.0092 -0.02796

正己烷 0.2984 -0.2984 0 0

三氯甲烷 0.00619 -0.00619 0 0

124

丙酮 0.00002 -0.00002 0 0

二氯乙烷 0.00104 -0.00104 0 0

二氧化硫 1.1643 -1.1643 0 0

氮氧化物 0.054 -0.054 0 0

烟尘 0.007 -0.007 0 0

硫化氢 11.541 -11.541 0 0

车间 101废气（t/a） VOCs 0.746 0 0.0746 0

车间 102废气（t/a） VOCs 0.063 0 0.063 0

车间 103废气（t/a） VOCs 0.035 0 0.035 0

车间 104废气（t/a） VOCs 0.0405 -0.0205 0.02 -0.0205

车间 105废气（t/a） VOCs 0.0405 -0.0405 0 -0.0405

车间 106废气（t/a）

VOCs 0.00567 -0.00567 0 -0.00567

三氯甲烷 0.003 -0.003 0 -0.003

二氯乙烷 0.00255 -0.00255 0 -0.00255

丙酮 0.00012 -0.00012 0 -0.00012

硫化氢 0.00051 -0.00051 0 -0.00051

罐区废气（t/a） VOCs 0.1809 0 0.1809 0

125

污水收集池（t/a）

氨气 0.02592 0 0.02592 0

硫化氢 0.00115 0 0.00115 0

VOCs 0.0046 0 0.0046 0

固体废物

危险废物（t/a） 574.595 -246.591 328.004 -246.591

一般固体废物（t/a） 5 -2.5 2.5 -2.5

生活垃圾（t/a） 24 0 24 0

综上所述，已批项目变更后，废水排放量较原环评减少，废气中甲醛、甲醇、甲苯、环己烷、正己烷、三氯甲烷、二氯乙烷、二

氧化硫、氮氧化物、烟尘及 VOCs等各项大气污染物排放量均减少，VOCs减少量约为 0.3304t/a。噪声值较原环评未发生变化，固体

废物中危险废物和一般固体废物产生量均减少。变更后，由于 VOCs等大气污染物、废水各污染因子、一般固废量以及危险废物量较

原环评均有所减少，噪声值较原环评不变。废水、废气、噪声、固废排放未增加对外环境的显著不利影响。因此，判定已批项目发生

的变更不属于重大变动。

126

2.3本次改扩建项目概况

2.3.1建设项目基本情况

（1）项目名称：年产 690吨香料系列产品（二期）及 1728吨香料系列产品

（三期）建设项目；

（2）建设单位：金溪华香香料有限公司；

（3）建设性质：改扩建；

（4）建设地点：项目选址位于江西省金溪县高新技术产业园区，位于县城

西南约 4.46 公里处，厂区中心位置坐标为东经 116.698978338、北纬

27.888857896，具体地理位置图见附图一；

（5）项目总投资：1500万元人民币，建设投资 775万元，铺底流动资金为

500万元，全部由企业自筹；

（6）劳动人员与工作时间：新增员工 20人，采用三班工作制，每班工作 8